

M.B.
W.
odzi

Syryjski mąż stanu w Polsce



18 bm. przybędzie do Polski z trzydniową oficjalną wizytą wicepremier i minister spraw zagranicznych Arabkiej Republiki Syryjskiej — Abdul Halim Khaddam. Podczas wizyty dokonany zostanie szeroki przegląd problemów międzynarodowych ze szczególnym uwzględnieniem spraw europejskich oraz Bliskiego Wschodu, a także stosunków bilateralnych.

■ Syria i Irak w roli mediatorów ■ Rozbieżności w ruchu palestyńskim Walki w Jordanii trwają nadal

Wczoraj w godzinach popołudniowych i wieczornych nie napłynęły żadne doniesienia o poważniejszych walkach w północnej części Jordanii i jak się wydaje, przynajmniej chwilowo

Jeszcze w tym roku?

Nixon przybędzie do Pekinu

W piątek nad ranem czasu warszawskiego w ChRL i USA jednogłośnie ogłoszono oficjalny komunikat o przyjęciu przez prezydenta Nixona zaproszenia do złożenia wizyty w Chińskiej Republice Ludowej.

W komunikacie czytamy: „Premier Czou En-laj i doradca prezydenta Nixona — Henry Kissinger przeprowadzili w Pekinie rozmowy w dniach od 9 do 11 lipca 1971 r. Wiedząc o wzajemnym przez prezydenta Nixona pragnieniu, by złożyć wizytę w Chińskiej Republice Ludowej, premier Czou En-Laj wystosował w imieniu rządu ChRL do prezydenta Nixona zaproszenie do odwiedzenia Chin w odpowiednim terminie, przed majem 1972 r. Prezydent Nixon przyjął zaproszenie z zadowoleniem. Celem spotkania między przywódcami Chin i Stanów Zjednoczonych jest dążenie do normalizacji stosunków między oboma krajami, a także wymiana poglądów w sprawach interesujących obie strony”.

W Pekinie tekst ten został ogłoszony przez agencję „Sin-hua”. R. Nixon osobiście odczytał tekst komunikatu przed kamerami telewizyjnymi i mikrofonami amerykańskiego radia. Oświadczył on, że podejmując tę decyzję, kieruje się dążeniem „do ustanowienia nowych stosunków z Chińską Republiką Ludową”.

Świeże, ale czy pachnące?

Japońska firma Nikken Chemical z Tokio wypuściła na rynek nową substancję chemiczną, służącą do konserwacji kwiatów. Sprzedawany w opakowaniu aerozoluowy preparat pokrywa cięte kwiaty bardzo cienką warstwą, zapobiegającą utracie wilgotności. Wyszaczenie kwiatów jest głównym powodem ich wędnięcia. Substancja jest niepalna i nietoksyczna. Japończycy nie wspominają jednak, reklamując zalety preparatu, jak działa on na zmniejszenie lub zgola wyeliminowanie aromatu róż, goździków itp.

A

Cena 50 gr



Łódź, sobota 17 lipca 1971 r.

Rok XXVIII

Nr 168 (7140)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wizyta Piotra Jaroszewicza w NRD Podpisanie: protokołu o współpracy gospodarczej układu komunikacyjnego

Z jednodniową wizytą przebywał w piątek, 16 bm. w stolicy NRD — Berlinie na zaproszenie przewodniczącego Rady Ministrów NRD — Willi Stophy prezes Rady Ministrów PRL — Piotr Jaroszewicz. Celem wizyty było omówienie problemów związanych z dalszym pogłębieniem współpracy między oboma państwami. Służyły temu rozmowy, jakie przeprowadzili premierzy Polski i NRD. P. Jaroszewicz i W. Stoph podpisali układ komunikacyjny oraz obydwoma krajami. Wizyta przebiegała w serdecznej atmosferze.

W piątek, w godzinach porannych na centralnym lotnisku NRD Schoenefeld w Berlinie odbyło się powitanie polskiej delegacji z Piotrem Jaroszewiczem na czele. W skład jej wchodził również: wiceprezes Rady Ministrów — Eugeniusz Szyr, wiceminister spraw zagranicznych — Stanisław Trapeczyński oraz zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, Jerzy Olszewski.

P. Jaroszewicza i towarzyszące mu osoby na lotnisku udekorowanym flagami o barwach narodowych obydwo krajów powitał przewodniczący Rady Ministrów NRD — Willi Stoph i inne osobistości.

Wkrótce po przybyciu do Berlina P. Jaroszewicz rozpoczął rozmowy z W. Stophem. Ich rezultatem jest wspólny komunikat, który obie strony ogłosiły po zakończeniu rozmów i wizyty prezesa Rady Ministrów PRL P. Jaroszewicza w stolicy NRD — Berlinie. Określa on zadania obydwo krajów w procesie dalszego pogłębiania wzajemnej współpracy oraz integracji gospodarczej obydwo państw.

W siedzibie Rady Ministrów NRD premier tego kraju, Willi Stoph wydał w godzinach popołudniowych obiad na cześć prezesa Rady Ministrów PRL — Piotra Jaroszewicza oraz członków delegacji polskiej.

W gmachu Rady Ministrów NRD P. Jaroszewicz i W. Stoph dokonali też podpisania układu komunikacyjnego oraz protokołu o współpracy pomiędzy Polską i NRD.

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin przyjął w piątek na Kremlu wybitnych polityków i przedstawicieli kół gospodarczych USA — Davida Rockefellera, Franka Churcha, Jamesa Gavina i Charlesa Yosta.

Podczas rozmowy poruszono szereg aktualnych zagadnień dotyczących sytuacji międzynarodowej i stosunków radziecko-amerykańskich. Goście amerykańscy uczestniczyli w spotkaniu przedstawicieli społeczeństwa ZSRR i USA, które odbyło się w Kijowie.

Obok dramatycznych wydarzeń w Jordanii uwagę obserwatorów politycznych przyciąga sytuacja w palestyńskim ruchu oporu. Przywódca ekstremistycznej organizacji Demokratycznej i Ludowej Front Wyzwolenia Palestyny, Hawatma, udzielił w piątek wywiadu korespondentowi Agencji France Presse, w którym rzucił na nową palestyńską radę narodową odpowiedzialność za kryzys w ruchu palestyńskim. Zdaniem Hawatmy, rada nie potrafiła doprowadzić do zjednoczenia ruchu, zwłaszcza na polu wojskowym.

Świadczenia zdrowotne dla ludności wiejskiej

W Ministerstwie Zdrowia i Opieki Społecznej odbyła się narada kierownictwa ministerstwa z członkami prezydium wojewódzkich rad narodowych. Tematem narady było przygotowanie służby zdrowia do rozszerzenia świadczeń zdrowotnych dla ludności wiejskiej od 1 stycznia 1972 r., wytyczne ministra zdrowia i opieki społecznej do opracowania planu i budżetu na 1972 r. oraz zagadnienie wykonawstwa inwestycji służby zdrowia i opieki społecznej w 1971 r.

Naradzie przewodniczył minister — Jan Kostrzewski.

Przekształciły się one w sporadyczne starcia między armią królewską a komandosami. Jednak może znów dojść do nowego ataku armii jordańskiej, która skoncentrowała przeciwko fedajnom trzy dywizje pancernie i zmotoryzowane oraz kilka eskadr samolotów bombowych. Do późnych godzin wieczornych w piątek nie było wiadome, czy zakończy się powodzeniem misja wojskowej delegacji syryjskiej, która poprzedniego dnia przybyła do Ammanu. Syryjczycy mają doprowadzić do rozejmu między komandosami a drugą dywizją wojsk jordańskich, która przede wszystkim atakuje pozycje fedajnow.

Do wysiłków medycznych Syrii przyłączył się też Irak. Jak się wydaje, z apelem o zaprzestanie walk w Jordanii wystąpią przywódcy ZRA, Libii, Syrii i Sudanu, którzy w dalszym ciągu prowadzą narady przy drzwiach zamkniętych.

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę” wieżowcu, czyli jak spełnić swoje ukryte marzenia.

„Domek jednorodzinny w 16-kondygnacyjnym Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę” wieżowcu, czyli jak spełnić swoje ukryte marzenia.

„Z TEJ ZIEMI” — nowa rubryka. Bardzo śmieszna. Nawet koń by się z niej uśmieł!

POZA TYM W NUMERZE: Krzyżówka dla czasowiczów, horskop, humor, „PARADA GWIAZD” (ANDRZEJ JOZWIAK dzieli się wrażeniami z kołobrzeskiego festiwalu), „Kobiety nie ryby” i wiele innych atrakcji. JEST CO CZYTAĆ I OGLĄDAĆ!

JUŻ JUTRO RANO NOWA „PANORAMA” W KIOSKACH „RUCHU”

Jutro 8 stron

Jutro 8 stron

Jutro 8 stron

Jutro 8 stron

Jutro 8 stron

Jutro 8 stron

100.000 „Żiguli“

W piątek z głównej taśmy montażowej Wolzańskiej Fabryki Samochodów w mieście Togliatti zszedł 100-tysięczny samochód osobowy marki „Żiguli”. Obecnie funkcjonuje dopiero pierwsza część tych obrzydków zakładów wznoszonych przy współpracy z włoską firmą „Fiat”. W latach 1971-75 zakłady zostaną znacznie rozbudowane. Wówczas produkować będą 600 tysięcy samochodów rocznie.

„To był dobry dzień“

Rozmowy w sprawie Berlina zach.

Ambasadorowie czterech wielkich mocarstw zakończyli w piątek po południu 24 rundę rozmów w sprawie uregulowania problemu Berlina zachodniego. Spotkanie, które odbyło się pod przewodnictwem amba-

Zarządzenie prezesa Rady Ministrów

Koniec papierkowej dżungli

Prezes Rady Ministrów wydał zarządzenie w sprawie ograniczenia żądania zaświadczeń od obywateli. Stanowi ono istotny przełom w stosunkach „urząd — obywatel”, przyspieszy załatwianie spraw, likwidując konieczność udowadniania dodatkowymi dokumentami faktów, które już raz zostały odnotowane, bądź mogą być łatwo sprawdzone przez sam urząd. Skrócenie czasu i zmniejszenie uciążliwości jest głównym celem, jaki przyświecał dokonywanym zmianom. Dotyczy to zarówno obywateli, jak i urzędów. Przykłady z ostatnich tygodni wskazują, jak wiele komplikacji wprowadzają zbyt sztuczne przepisy. W dniach przyjmowania zgłoszeń na wyższe uczelnie, urzędy notarialne były wprost zawałone pracą związaną z dokonywaniem odpisów dokumentów, stwierdzających fakty, które można było po prostu odnotować ze świadectw szkolnych.

W myśl zarządzenia — nie wolno obecnie żądać dodatkowego potwierdzenia okoliczności podanych w dowodzie osobistym, bądź tymczasowym zaświadczeniu tożsamości. Okresy zatrudnienia, wysokość zarobków, udowadniany posiadaniem legitymacjami ubezpieczeniowymi, zawierającymi te informacje. Podobnie, aktualny nakaz płatniczy zastępuje rolnikom inne dokumenty stwierdzające wielkość gospodarstwa rolnego i roczny szacunkowy przychód z tego gospodarstwa. We wszystkich tych przypadkach, urzędnik załatwiający sprawę sporządzi na podstawie dokumentów notatkę zastępującą zaświadczenia i dołączając ją do akt.

Dowód osobisty dzieci z danymi dotyczącymi dziecka zastępuje także wypisy z ksiąg stanu cywilnego przy zapisywaniu dziecka do żłobka, przedszkola lub szkoły podstawowej. Przy zapisywaniu do innej szkoły — w tym również wyższej — niezbędne dane ustala się na podstawie ostatniego świadectwa kandydata.

Zarządzenie jednoznacznie określa, że żądanie od obywateli zaświadczeń i wypisów z ksiąg stanu cywilnego jest dopuszczalne tylko wtedy, gdy wynika to z przepisu ustawy lub wydanych na jej podstawie aktów normatywnych. W pozostałych przypadkach wy-

Przed Ogólnopolskim Zlotem Młodzieży

Z czym przyjadą do Katowic młodzi przodownicy

(Informacja własna)

Już w poniedziałek, 15 lipca, w godzinach popołudniowych zjeżdżać będą do miasteczka złotowego w Katowicach młodzi przodownicy pracy i nauki. W zlocie weźmie udział ponad 6 tys. delegatów ZMS, ZMW, KMW, ZSP ZHP. Przybędą także delegacje młodzieży ze Związku Radzieckiego, Czechosłowacji, NRD, Węgier, Bułgarii, Jugosławii i Kuby. Zlot, który odbywać się będzie w dniach 20—22 lipca, stanie się wielką manifestacją młodzieży dla uczczenia 27 rocznicy wyzwolenia kraju i poparcia dla nowego kierownictwa partii i rządu.

Z czym jadą na zlot? Wczoraj w czasie konferencji prasowej w Zarządzie Głównym ZMS w Warszawie, gdzie dziennikarze spotkali się z biurem prasowym zlotu dokonano pierwszego podsumowania czynu produkcyjnego i społecznego młodego pokolenia Polaków. Na wezwanie nowego kierownictwa partii zawarte w pytaniu i sekre-

tarza KC PZPR E. Gierka „Pomóżcie!” odpowiedź pierwsi młodzi stocznicy Gdańska podejmując spontanicznie ambitne zobowiązania produkcyjne, które nazwali „Darem dla Ojczyzny”. Wkrótce hasło to podjęła cała młodzież pracująca naszego kraju. Do Zarządu Głównego ZMS napływać zaczęły meldunki od kół ZMS, brygad produkcyjnych, całych zakładów pracy o podjętych



Od 15 lipca w miasteczku złotowym w Katowicach przebywają już pierwsi goście. Są już członkowie grup artystycznych i delegacji poszczególnych województw. Rozpoczęły też pracę kuchnie polowe.

CAF — Jakubowski — telefoto

ambadora radzieckiego Piotra Abrasimowa w gmachu b. Sojusznicy Rady Kontroli trwał 4 godziny. Kolejne 25 spotkanie odbędzie się w dniu 22 lipca. Na pytanie jednego z dziennikarzy, czy przyspieszone tempo rozmów oznacza, że znalazły się one w decydującej fazie, brytyjski ambasador Roger Jacking powiedział: „Nie oznacza to, że nie było postępów”. Było to „pozytywne” posiedzenie. Radziecki ambasador Piotr Abrasimow powiedział dziennikarzom: „To był dobry dzień”, zaś amerykański, Kenneth Rush stwierdził: „Dokonałmy dalszych postępów”.

zobowiązaniach produkcyjnych i społecznych. W czynie „Dar Ojczyźnie” brało ogółem udział ponad 200 tys. młodych robotników, majstrów, techników i inżynierów. Ze wstępnych podsumowań wynika, że w czynie „Dar Ojczyźnie” przodowali młodzi górnicy. I tak na przykład, członkowie ZMS oddziału „C” V kopalni „Czeladź” tylko w czasie jednej niedzieli realizując zobowiązania wydo-

(Dalszy ciąg na str. 2)

„Ludzie jak elektryczne zabawki?” — to artykuł opracowany przez MARYNE KRAJ. Autorka odpowiada na pytanie: — Czy człowiek może być sterowany przez maszynę? Bardziej ciekawe!

HENRYK ZAWIRA w artykule „To był rok 1945” pisze o interesującej historii z okresu II wojny światowej.

„Domek jednorodzinny w 16-kondygnacyjnym Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę” wieżowcu, czyli jak spełnić swoje ukryte marzenia.

NOWA POWIEŚĆ. JAN JANISZEWSKI opisuje wrażenia ze swego pobytu w NRD.

„PANORAMA TYGODNIA” — wszystkie o najciekawszych wydarzeniach ostatnich dni.

„Z TEJ ZIEMI” — nowa rubryka. Bardzo śmieszna. Nawet koń by się z niej uśmieł!

POZA TYM W NUMERZE: Krzyżówka dla czasowiczów, horskop, humor, „PARADA GWIAZD” (ANDRZEJ JOZWIAK dzieli się wrażeniami z kołobrzeskiego festiwalu), „Kobiety nie ryby” i wiele innych atrakcji. JEST CO CZYTAĆ I OGLĄDAĆ!

JUŻ JUTRO RANO NOWA „PANORAMA” W KIOSKACH „RUCHU”

Samochodowy Rajd Polski



W Krakowie rozpoczął się XXXI Samochodowy Rajd Polski. Na zdjęciu Ewa i Sobiesław Zasadowie.

Koniec papierkowej dżungli

(Dokończenie ze str. 1)

Kłada ono równocześnie na zakłady pracy obowiązek ścisłego przestrzegania wymogu zamieszkania w dowodach osobistych adnotacji o przyjmowaniu do pracy i zwalnianiu, sprawdzenia aktualności wpisów o miejscu zamieszkania w dowodach osobistych i przestrzegania ustalonych zasad dokonywania wpisów do legitymacji ubezpieczeniowych. Ministrom i prezydentom wojewódzkich rad narodowych polecono zmianę przepisów prawnych dotyczących wydawania zaświadczeń, w duchu omawianego zarządzenia.

Zarządzenie podjęto w wyniku szerokiej konsultacji z prezydentami WRN i ich wydziałami. Zasięgnięto opinie urzędów, instytucji i obywateli. Przeprowadzono szczegółowe rozeznanie, jakich dokumentów wymaga się w organach rad narodowych i czy są one rzeczywiście potrzebne. W wyniku tej analizy okazało się np., że udzielanie pożyczek na budowę i remonty domków jednorodzinnych wymagało dotychczas wydania z księgi wieczystej, zaświadczenia

zakładu pracy o wysokości zarobków ubiegającego się o pożyczkę i jego żyrantów, odpisu polisy ubezpieczeniowej PZU, zaświadczenia PKO o wysokości wkładów pieniężnych na PKO i pozwolenia budowlanego. Tylko pierwsze z nich jest rzeczywiście potrzebne. Dane o zarobkach można bowiem ustalać na podstawie legitymacji ubezpieczeniowych, a pozostałe dane odnotować z polisy ubezpieczeniowej, książeczki PKO i pozwolenia budowlanego.

Przy obejmowaniu nowego lokalu, zamiast liczących zaświadczeń, sprawy te powinny być załatwione wyłącznie na podstawie informacji administracji domów mieszkalnych. Uproszczenie formalności związanych z obejmowaniem mieszkania zostało już zresztą wprowadzone w wyniku przedsięwzięcia podjętych przez Ministerstwo Gospodarki Komunalnej. Również wiele spraw obywateli posiadających gospodarstwa rolne będzie można prościej załatwić, dokonując odpisów z już posiadanych dokumentów bądź uzyskując dane drogą służbową przez samych urzędników.

Przed Ogólnopolskim Złotem Młodzieży

(Dokończenie ze str. 1)

byli 400 ton węgla, a grupy młodzieży kopalni „Silesia” w Czechowicach wydobły dodatkowo 200 ton węgla oraz ułożyły 90 mb. torów na placu drzewnym. Obok młodzieży górniczej i hutniczej w czynnie „Dar Ojczyźnie” brała udział młodzież ZMS z wielu gałęzi przemysłu, m. in. lekkiego, terenowego i drobnej wytwórczości. Młodzież Zakładów Przem. Bawelnianego im. Dąbrowszczaków z Łodzi wyprodukowała dodatkowo 7,420 kg przędzy, 6,500 mb. tkaniny surowej i 42 tys. mb. tkaniny gotowej. ZMS-owcy z Łódzkiej Wytwórni Termometrów wykonali poza godzinami pracy dodatkowo 3,600 termometrów lekarskich.

Również na katowicki zlot pojedą z niemałym dorobkiem delegaci Związku Młodzieży Wiejskiej, Kół Młodzieży Wojskowej, Ochotniczych Hufców Pracy, ZMS i ZMW, ZSP oraz ZHP.

W czasie wczorajszej konferencji prasowej poinformowano także przedstawicieli prasy, radia i telewizji o szczegółowym programie Ogólnopolskiego Złota Młodzieży w Katowicach. 20 lipca delegaci wezmą udział w akcji „Operacja — Katowice”, polegającej na zwiedza-

niu przez uczestników złota zakładów pracy, a przede wszystkim kopalni i hut w woj. katowickim. Tego samego dnia w 8 różnych rejonach Katowic delegaci spotkają się na manifestacjach pod hasłem: „Młodzież oskarża imperializm”. 21 lipca w przededniu 27 rocznicy ogłoszenia Manifestu PKWN o godz. 10 w hali sportowej w Katowicach nastąpi spotkanie młodzieży przybyłej na zlot z kierownictwem partii i rządu. Po spotkaniu nastąpi przemarsz manifestacyjny delegatów do miasteczka złotowego. Po południu delegacje ze wszystkich województw spotkają się z delegacjami organizacji młodzieżowych krajów socjalistycznych. Wieczorem odbędzie się II Centralna Spartakiada Młodzieży oraz rozpoczęcie się wielki karnawał w Wojewódzkim Parku Kultury i Wypoczynku, który trwać będzie do późnych godzin nocnych.

Zlot młodzieży zakończy w dniu 22 lipca o godz. 14.20 apelem pod Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego w Sosnowcu. Wezmą w nim udział weterani ruchu rewolucyjnego z całego kraju oraz uczestnicy powstań śląskich.

Z Łodzi w katowickim zlocie uczestniczyć będzie 125 delegatów.

JERZY KRASKOWSKI

Na jaką pomoc mogą liczyć w czasie choroby turyści polscy znajdujący się za granicą? Czy zaświadczenie lekarskie uzyskane przez naszego turystę za granicą, może być podstawą do uznania zwolnienia chorobowego w kraju? Z tymi pytaniami zwróciliśmy się do Biura Współpracy z Zagranicą Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej.

Na podstawie specjalnych umów międzyrządowych z Bułgarią, CSRS, Jugosławią, NRD, Rumunią, Węgrami i ZSRR oraz specjalnej konwencji z Anglią — polscy obywatele mają w tych krajach prawo do podobnych świadczeń jak w Polsce, ale za okazaniem ważnych książeczek ubezpieczeniowych. Nie należy o tym zapominać jadąc na urlop, gdyż brak książeczki może spowodować, że turysta będzie musiał sam ponieść koszty leczenia za granicą.

Niestety w krajach, z którymi nie mamy umów ani konwencji, sprawa jest bardziej skomplikowana, ale oczywiście

Na zagraniczne wojaże... z książeczką zdrowia

w nagłych i poważnych przypadkach, nasz obywatel może liczyć na pomoc najbliższej polskiej placówki.

W razie gdy obywatel polski znajdujący się w delegacji służbowej zachoruje w kraju, z którym nie mamy żadnej umowy ani konwencji — koszt leczenia za granicą pokrywa instytucja lub przedsiębiorstwo, które wysłało pracownika.

Jeśli chodzi o zwolnienia lekarskie uzyskane za granicą, to mogą one być honorowane w kraju (będąc podstawą do wystawiania zaświadczeń o czasowej niezdolności do pracy), ale jedynie w przypadku, gdy: zaświadczenie lekarskie podaje dokładną datę choroby (od — do), zawiera szczegółowy opis choroby oraz stosowanego leczenia. Zaświadczenie takie musi być przekazane lekarzowi rejonowemu w kraju natychmiast po powrocie z zagranicy.

Identycznie mają się sprawy z tymi turystami zagranicznymi w Polsce, z których rządami zostały podpisane specjalne umowy lub konwencje.

Jeśli chodzi o turystów z krajów kapitalistycznych, to w odróżnieniu od praktyk najczęściej stosowanych w tych krajach — najpierw udzielamy im pomocy, a później pytamy kto będzie płacił. Przysparza to służbie zdrowia wielu kłopotów, albowiem czasami okazuje się, że byli chorzy są niewypłacalni, ale — na pocieszenie, pozostaje nam miano jednego z najbardziej humanitarnych krajów świata.

KRONIKA WYPADKÓW

Na ul. Zeromskiego kierowca samochodu „Nysa” IF 0577 na skutek nieostrożnego zawracania spowodował zderzenie z motocyklem marki WSK nr rej. IL 9946. Kierowca motocykla doznał ciężkich obrażeń ciała.

Na ul. Nowomiejskiej kierowca samochodu osobowego „Fiat” IR 8483 potrącił przechodzącego przez jezdnię Józefa S. zam. Mokra 35. Pomocy udzieliło poszkodowanemu pogotowie.

Świadkowi wypadku potrącenia kobiety przez motorower marki „Komar”, który miał miejsce o godz. 11 na skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza i Głównej w dn. 18.VII.1971 r. proszą się o zgłoszenie do WKRD MO Łódź, ul. W. Bytomskiej 80, tel. 667-22 w. 256.

Na ul. Targowej kierowca samochodu marki „Zuk” nr rej. 8002 na skutek nieuszankowania

prawa pierwszeństwa przejazdu spowodował zderzenie z motocyklem marki WSK FX 2150. Kierowca motocykla Wiesław Z. lat 28 doznał ogólnych obrażeń ciała.

Na ul. Kilińskiego na skutek raptownego wstąpienia na jezdnię 60-letnia Ruhl A. została potrącona przez motocykl IL 7931. Ofiarę wypadku przewieziono do szpitala.

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie o charakterze zmiennym. Możliwe przelotne opady. Temperatura maksymalna 20 stopni Celsjusza. Wiatry umiarkowane i porzywiste z kierunków zachodnich i północno-zachodnich. Słońce zajdzie o 19.55, a jutro wstanie o 3.41. Imieniny obchodzą Bogdan i Aleksy.

24 godziny

BRATYSŁAWA. — W Bratysławie odbyło się plenium Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Słowacji. Wygłaszczał referat na temat wykonania uchwał XIV Zjazdu KPCz i zjazdu KP Słowacji, członek Prezydium KC KPCz, pierwszy sekretarz KC KP Słowacji J. Lenart podkreślił, że realizacja tych uchwał powinna znajdować się w centrum uwagi wszystkich organizacji i organów partyjnych i każdego komunisty.

MOSKWA. — W piątek podpisany został w Moskwie kontrakt na dostawę do Związku Radzieckiego w bieżącym roku polskich silosów-kombajnów i przetrząsacz-zgrabiarek wartości 1,8 miliona rubli. Kontrakt podpisał „Agromot-Motoprom” z radziecką Centralą Handlową „Traktor-Eksport”.

MEKSYK. — Prezydent Urugwaju Jorge Pacheco Areco przywrócił w kraju stan wyjątkowy. Podjęte przez rząd kroki zmierzają do ograniczenia praw związków zawodowych, organizacji społecznych i partii politycznych.

PARYŻ. — 2 sierpnia w RPA rozpoczyna się nowy rasistowski proces 14 Afrykanów oskarżonych o „działalność terrorystyczną”. Ośmiu oskarżonych zostało ujętych przez policję w czasie niedawnych masowych aresztowań przeciwników segregacji rasowej i bojowników o prawa obywatelskie w Republice Południowej Afryki.

DELHI. — Jak donoszą z Rangun, decyzja Rady Rewolucyjnej najwyższego organu władzy w Birnie — utworzony został nowy rząd birmański z premierem, generałem Ne Winem na czele. Ne Win objął również tękę ministra obrony.

BUKARESZT. — Komitet Wykonawczy KC RPK, na posiedzeniu, któremu przewodniczył N. Ceausescu, wysłuchał referatu przedstawiciela SRR w RWPG G. Radulescu o działalności w ramach RWPG oraz podjął odpowiednią decyzję w związku z udziałem Rumunii w rozwoju współpracy z krajami socjalistycznymi — członkami RWPG.

MOSKWA. — Cały miesiąc przed sądem w Smoleńsku toczy się proces grupy osób — zdrajców ojczyzny, którzy w czasie okupacji hitlerowskiej grabili i podpaliли wile, dopuścili się wielu mordów na bezbronnej ludności. Byli dowódcą specjalnego oddziału pacyfikacyjnego, Nikołaj Czernomaszewicz został skazany na karę śmierci przez rozstrzelanie. Pozostałych 6 zbrodniarzy wojennych skazano na pobyt w obozach o zaostrzonym reżimie na okres od 7 do 15 lat.

PARYŻ. — Prezydent Francji, Georges Pompidou złożył 15 bm. oświadczenie, w którym

stanowczo zdementował wszelkie pogłoski o możliwości rewaluacji franka francuskiego. Oświadczenie prezydenta zostało przekazane prasie przez przewodniczącego Stowarzyszenia Izb Rolniczych, Pierre'a Colleta, który przeprowadził rozmowę z szefem państwa.

MOSKWA. — Jak informuje Agencja TASS, do stolicy Łotwy przybyła w piątek grupa okrętów Marynarki Wojennej PRL, w której skład wchodziły trzy trawolce i trzy jednostki do zwalczania okrętów podwodnych. Pod dowództwem komandora Józefa Cwirki odbywają one rejs ćwiczebny po Morzu Bałtyckim.

MOSKWA. — W Związku Radzieckim wystrzelono w piątek meteorologicznego satelitę Ziemi „Meteor”. Podstawowym zadaniem jego jest zapewnienie otrzymania informacji meteorologicznej koniecznej dla wykorzystania w operatywnej służbie pogody.

Nowy eksperyment nuklearny

Zagrozenie nie tylko dla Amczitki?

Zapowiedź przeprowadzenia na Wyspie Amczitka nowego eksperymentu nuklearnego, przy użyciu ładunku o bardzo dużej mocy, budzi poważne obawy w społeczeństwie amerykańskim. Na konferencji prasowej w Waszyngtonie przedstawiciele organizacji przeciwników tego rodzaju eksperymentów podkreślili, że w następstwie potężnej nuklearnej eksplozji podziemnej pewne substancje radioaktywne mogą wyostać się na powierzchnię i rozszerzyć się nawet poza terytorium Stanów Zjednoczonych. Mimo to Izba Reprezentantów odrzuciła ostatnio rezolucję, w której proponowano zakaz tej szczególnej niebezpiecznej próby.

Papież na wakacjach

Papież Paweł VI opuścił 15 bm. Rzym udając się do swej letniej rezydencji w Castel Gandolfo nad jeziorem Albano w niedalekim sąsiedztwie stolicy Włoch.

Papież będzie przebywał na letnim wypoczynku co najmniej do połowy sierpnia.

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

w skrócie

* Rajd Polski trwa bez przerwy. Najlepiej jedzie Zasad. Jedna z łódzkich załóg K. Rymler po defekcie samochodu (peknięcie pocios) zmuszona była wycofać się.

* Na zawodach lekkoatletycznych w Wiedniu Vera Nikolic (Jugosławia) uzyskała bardzo dobry wynik w biegu na 800 m — 2.00,8. Jest to wynik o 0,3 gorszy od rekordu świata. Na tych samych zawodach Silvester uzyskał w dysku — 62,56, a w kuli — 19,09. Guesenbauer (Austria) skoczyła wzwyż — 1,86 cm.

* W Bonn Volker Ohl skoczył o tycze — 5,25. Jest to najlepszy tegoroczny wynik w NRR.

* Szachista USA Fischer zachorował i nie doszło do spotkania z B. Larsenem. Pojedynek zostanie wznowiony jutro.

* Na stokach Monte Rosa w Alpach włoskich narciarz Włoch A. Casse ustanowił rekord świata w szybkości zjazdu na nartach. Rekord wynosi — 184,234 km na godzinę.

* Złota koszulka lidera w wyścigu dookoła Francji utrzymał nadal Marckx.

* Łódzianka Kopania ze Spółem zajmuje 4 miejsce w międzynarodowych zawodach łuczniczych w konkurencji „tab” odbywających się we Wrocławiu.

Pływacy Łodzi w kadrze narodowej

Polski Związek Pływacki ustalił kadrę narodową na drugi kwartał bież. roku. Na liście wyróżnionych znajdują się następujący pływacy Łodzi: K. Musiałówna, I. Sobierajówna, A. Zacharówna, B. Bartczak, J. Domarańczyk, A. Wiślicki.

W kadrze młodzieżowej: A.

Po 37 latach wznawiamy kontakty z bokserami USA

Znamy już datę przyjazdu do Polski wymienionych bokserów USA. Zjawiają się oni na lotnisku w Warszawie 30 bm. Pierwszy mecz rozegrany zostanie 3 sierpnia na „Torwarze” w Warszawie, a spotkanie rewanżowe 7 sierpnia w Katowicach.

Pięściarze USA mają na swoim koncie w boksie amatorskim wiele pięknych sukcesów. Przypomnijmy kilka nazwisk zawodników, którzy zdobywali na ostatecznych Igrzyskach Olimpijskich

medale, a więc przede wszystkim: Cassius Clay, George Frazier, Renio Harries (to złoci medalisci). Srebrny medal w Meksyku zdobył Albert Robinson, a ponadto na tej samej Olimpiadzie dla USA dwa brązowe medale zdobyli — Harlam Marblay i James Wallington.

Na Olimpiadzie w Tokio pięściarze USA w ogólnej klasyfikacji zajęli czwarte miejsce za bokserami ZSRR, Polski oraz Włoch. Amerykanie wywal-

czyli wówczas jeden złoty medal (w wadze ciężkiej) i trzy brązowe.

Tak więc w czasie Igrzysk Olimpijskich „utrzymywane” były pośrednie kontakty sportowe między naszymi zawodnikami, a najbliższymi naszymi przeciwnikami, którzy już niebawem zawitają do Polski. Nie jest tajemnicą, że bokserzy USA po zdobyciu medalu na olimpiadach przechodzą od razu na zawodowość. Przykładem jest moc. Niemniej jednak i amatorzy, jak widzimy z powyższego zestawienia, reprezentują wysoki poziom sportowy.

Nasi zawodnicy do spotkania tego, które jest objęte ogólnym przygotowaniem przed wykonaniem ścisłej kadry olimpijskiej, przebywają obecnie na zgrupowaniu w Cetniewie. Nie trzeba dodawać, że PZB dołoży wszelkich starań, żeby wystawić możliwie najsilniejszy skład naszej jedenastki. Zobaczymy na ringu w Warszawie m. in. medalistów z Madrytu. Walczyli m. in. będą Tomczyk, Szczepański, Rutkowski, Hebel i Skrzypczak.

Mecz Polska — USA zapowiada się nadzwyczaj interesująco. W Warszawie, jak i w Katowicach nie będzie żadnego kłopotu ze sprzedażą biletów wejścia — mimo konkurencji ze strony TV, która zechce niewątpliwie pokazać to niecodzienne widowisko milionom kibiców sportowych.

Skład bokserów USA

Do biura Polskiego Związku Bokserskiego nadszedł telegram, w którym podano skład ekipy USA przybywającej na dwa międzypaństwowe mecze pięściarskie USA — Polska.

Oto nazwiska 12 bokserów, którzy wyznaczeni zostali do reprezentacji: Dement, Lévis, Stillwell, Munis, Goins, Washington, Daniel, Hadley, M. Johnson, Slaughter, Wells i Boudreaux.

Polska za ZSRR i Węgrami w Wiedniu

Wczoraj zakończone zostały w Wiedniu mistrzostwa szermiercze świata. W klasyfikacji o Puchar Narodów pierwsze miejsce zajęli szermierze ZSRR zdobywając 8 medali. Puchar ten posiadają oni od 1965 r. Drugie miejsce zajęli reprezentanci Węgier, a trzecie Polski. Przypominamy, że w mistrzostwach uczestniczyli szermierze

z 39 krajów przy 491 zgłoszonych zawodniczek i zawodników.

Honorowy start WDP

Wczoraj pod pomnikiem Nike w Warszawie odbył się start honorowy tegorocznych WDP.

Honorowym starterem był marszałek Sejmu — Dyzma Galaj.

Po odegraniu hymnu narodowego delegacja kolarzy, z Ryszardem Szurkowskim, złożyła wieniec pod pomnikiem Nike. Następnie do kolarzy przemówił zastępca przewodniczącego GKKFIT Józef Rutkowski.

Przewodniczący komitetu honorowego tej wielkiej imprezy, marszałek sejmu — Dyzma Galaj, podkreślił nie tylko znaczenie sportowe, ale również i wagę propagandową wyścigu, jego wielką wartość społeczną i patriotyczną. Uczestnicy tegorocznych Wyścigu Dookoła Polski uczestniczyć będą w szeregu manifestacji zorganizowanych na trasie w miejscach upamiętnionych walką i męczeństwem narodu polskiego.

Dzisiaj nastąpi start do pierwszego etapu Warszawa-Plock, a następnie kolarze z Plocka pojedą do Kutna.

Ambitne plany KS „Energetyk”

Awans drużyny KS Energetyk do ligi okręgowej był miłą niespodzianką dla piłkarzy, działaczy i sympatyków tego klubu.

W tabeli rundy jesiennej drużyna zajęła 4 miejsce mając 3 punkty mniej od lidera. Runda wiosenna również nie zapowiadała sukcesu łódzian. Dopiero kończąca faza rozgrywek sezonu wyjaśniła układ sił w klasie „A” grupy północnej. Wtedy to KS Energetyk znalazł się na dogodnej pozycji, wywalczył 2 miejsce i uczestniczył w walce o wejście do wyższej klasy.

W meczach barażowych z Włok nierzem Zelów energetycy wygrali dwa spotkania.

Wszystko skończyło się pomyslnie. Piłkarze są już w lidze okręgowej. I co dalej? Z takim pytaniem zwróciliśmy się do prezesa klubu inż. Z. Jaskułowskiego.

— W klubie mamy trzy sekcje: piłki nożnej, tenisa stołowego i piłki ręcznej. Pingpongści walczą w II lidze, drużyna seniorów i juniorów piłki ręcznej gra w lidze okręgowej.

Drużynie piłkarskiej, która awansowała do ligi okręgowej chcemy stworzyć warunki, aby jak najdłużej utrzymała się w tej klasie. W tym celu zarząd klubu w okresie przygotowań do sezonu zorganizuje w ramach czasów pracowniczych obóz szkoleniowo-wypoczynkowy. Mamy pomoc rad zakładowych opiekunów zakładów.

Drużyna która wywalczyła awans składa się w większości z naszych wychowanków. W dalszym ciągu stawiamy na pracę z młodzieżą, poczynając od wczesnej specjalizacji.

— Podobno na następną mała modernizacja waszego boiska. Na czym to będzie polegać?

— Liczymy się z tym, że frekwencja na meczach wzrośnie. Dla naszych sympatyków urządzimy na boisku widownię z miejscami siedzącymi. W tym jeszce roku oświetlimy piętę boiska co w porze jesiennej umożliwi prowadzenie treningów wieczorami.

Wierzę, że nasze zamierzenia zostaną spełnione, tym bardziej, że mamy dobrych opiekunów. Są to: Zakład Sieci Ciepłej, Elektrociepłownia, Zakład Energetyczny Łódź-Miasto i Łódź-Województwo, Zakłady Gazow. Nitwa Okręgu Łódzkiego i Przeds. Elektryfikacji Rolnictwa. Opiekunem klubu z ramienia Federacji Energetyk jest mgr inż. Z. Szydła — dyrektor Zakładu Sieci Ciepłej.

W drużynie, która zakwalifikowała się do ligi okręgowej grają: J. Świerczyński, A. Lewandowski, M. Grzeszczakowski, S. Kurek, W. Antosik, M. Łyskawka, A. Zdanowicz, P. Milkiewicz, W. Wandowicz, K. Łota, J. Kołodziejczyk, R. Gajdecki, M. Stach, T. Kart, A. Pawlikowski, Z. Jerczak, G. Białkowski i M. Blimel.

T. ZIEMLIKI

Bokserzy Gwardii wybierają się do Jeleniej Góry

Przed mistrzostwami Polski i rozgrywkami drugiej rundy spotkań ligowych łódzka Gwardia organizuje dla swoich najlepszych bokserów zgrupowanie w Jeleniej Górze.

Na wyjazd brani są pod uwagę następujący zawodnicy: Ambroziak, Gąsiorowski, Pacholski, Kardas, Kruk, Grzegorzewski, Rynkiewicz, Godzina, Wójcik, Królak, Pąprota, Flaszman, Miślak, Kubacki, Filipiak, Borkowski i Krawczyk. Trenerem będzie mgr Wl. Tomaszewski.

Zgrupowanie rozpocznie się o 8 sierpnia i trwać będzie do 26 sierpnia.

Gwardziści pierwszy mecz ligowy rozegrają w Łodzi 19 września z warszawską Gwardią.

Kino „WŁÓKNIARZ“

(ul. Próchnika 16)

Z A P R A S Z A O D 20 LIPCA BR.

SUPERPANORAMICZNY EKRA

NOWOCZESNA APARATURA

ZMODERNIZOWANA WIDOWNIA

KINO wznawia działalność przygodowym filmem japońskim: „SZEROKOŚĆ GEOGRAFICZNA ZERO“.

Przedprzedaż biletów w kinie „POLONIA“ od 16 lipca.



KOMUNIKAT

POLSKIE BIURO PODRÓŻY „ORBIS“

INFORMUJE

że przyjmuje zgłoszenia na organizację wycieczek specjalistycznych i środowiskowych do ZSRR w IV kwartale br.

Dla grup liczących minimum 29 osób przewiduje się:

- znacznie obniżone ceny
- 1 miejsce bezpłatne

Trasy wycieczek każdorazowo do uzgodnienia.

Zgłoszenia zw. zawodowych, stowarzyszeń twórczych, instytucji i zakładów pracy należy kierować pod adresem:

POLSKIE BIURO PODRÓŻY „ORBIS“

WARSZAWA, UL. BRACKA 16

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych wycieczkami i turystyką, że PBP „ORBIS“ posiada jeszcze wolne miejsca na wycieczki:

- wycieczkowe w PICUNDZIE i SOCZI w październiku br.
- turystyczne do MOSKWI, LENINGRADU, WILNA, RYGI, LWOWA, KIJOWA i BATUMI w IV kwartale br.

Zgłoszenia klientów indywidualnych przyjmują wszystkie placówki PBP „ORBIS“ na terenie kraju.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

UPRAWNIENEGO STARSZEGO PROJEKTANTA lub PROJEKTANTA instalacji ciepłowniczych i wentylacji - zatrudni Biuro Studiów i Projektów Handlu Wewnętrznego. Warunki korzystne. Oferty prosimy kierować na nasz adres: Łódź, ul. Wólczańska 121/123.

REWIDENTÓW do WYDZIAŁU REWIZJI poszukuje Centrala Handlu Obuwem w Łodzi, ul. Sienkiewicza 3/5. Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie oraz praktyka w handlu.

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO

HANDLU MEBLAMI W ŁODZI

zaprasza PT Klientów do sklepów meblowych

Sklep meblowy „DOMUS“ poleca nowoczesne typy kompletów produkcji krajowej i z importu:

- zestawy segmentowe typu M-4 z Łódzkiej Koszalińskiej, Goleniowskiej i Wyszowskiej Fabryki Mebli,
- komplety stołowe i kombinowane z polyskiem produkcji krajowej,
- zestawy kombinowane i stołowe z importu „BABETTA“, „FRANKFURT“,
- komplety sypialne z NRD - „SYLWIA“,
- zestawy młodzieżowe produkcji NRD - „TEDDY-2“, „FULDA JUNIOR“,
- zestawy wypoczynkowe z NRD, WRL - „MONIKA“, „LS-182“.

Sklep Meblowy nr 2 - ul. Kościelna 6 oferuje bogaty wybór segmentowych mebli kuchennych produkcji krajowej i z importu, łącznie z artykułami gospodarstwa domowego.

Informujemy również, że we wszystkich sklepach WPHM w Łodzi i miastach województwa łódzkiego istnieje możliwość szerokiego wyboru mebli.

Zakupione meble odwozimy meblowozami do mieszkań nabywców po bardzo przystępnych cenach.

Tak bogaty wybór mebli jest możliwy tylko w miesiącach lipcu i sierpnia.

W tym okresie również istnieją dogodniejsze warunki sprzedaży ratalnej.

ŻYCZYMY POMYŚLNYCH ZAKUPÓW!

KONDUKTORÓW

tramwajowych i autobusowych (szkolenie od 1 każdego miesiąca)

MOTORNICZYCH

(najbliższy termin szkolenia: 16. VIII.)

KIEROWCÓW

AUTOBUSOWYCH

z I i II kat. prawa jazdy na pełny etat lub na pół etatu zatrudni na bardzo dobrych warunkach placowych

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO

KOMUNIKACYJNE W ŁODZI.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela dział zatrudnienia i kadr MPK, Łódź, ul. Tramwajowa 11, tel. 816-20, wewn. 178.

OGŁOSZENIA DROBNE

SPÓŁDZIELNIA Lekarzy Specjalistów „Zdrowie”, Al. Kościuszki nr 67 leczy i operuje zylaki kończyn dolnych, wykonuje zabiegi ginekologiczne, leczymy w zakresie chorób kobiecych. Przeprowadza badania histopatologiczne i cytologiczne. Blizsze informacje tel. 664-87 4866 k

LECZNICA nr 1 Spółdzielni Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” w Łodzi, Piotrkowska 159 - czynna jest codziennie w godz. 17-20. W w/w godzinach przyjmują lekarze wszystkich specjalności medycyny ogólnej i stomatologii, również w tych godzinach wykonujemy analizy laboratoryjne, rentgen, fizykoterapię, ekg oraz zabiegi pielęgniarstwa. Zgłoszenia na wizyty domowe, rezerwaacja numerów tel. 829-50

PRZYCHODNIA Skórno-Wenerologiczna m. Łódź, ul. Zakątna 44, pokój 17, przyjmuje całą dobę (oprócz niedziel), udziela porad w zakresie chorób wenerologicznych i leczy bezpłatnie. 4889 k

Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne, 16.30-19, Próchnika 8

„WARSZAWĘ“ nową (gorna) sprzedam lub zamienię na „Flata“ oraz „Warszawę M-20“, motocykl „M-72“ sprzedam. Łódź, Ksawerowska 65, tel. 493-88, po 18

„SKODE“ 1000 MB - 1968 (stan dobry) pilnie sprzedam. Tel. 849-71, po godzinie 19. 12734 g

CIECHOCINEK - letnisko - wszystkie wygody. Władomość: Łódź, Piękna 72-46

KOŁOBRZEG - mieszkanie w blokach, dwupokojowe lub trypokojowe - zakładowe, zamienię na podobne w Łodzi. Oferty „12043“ Prasa, Piotrkowska 96

LEKARZ - stażysta samotna, poszukuje pokoju od 1 sierpnia. Oferty „11948“ Prasa, Piotrkowska 96

PRACUJĄCY poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „11952“ Prasa, Piotrkowska 96

GARAŻU na Widzewie poszukuje, ewent. zamienię na garaż w okolicy Gagarina. Władomość: Główna 13 - stolarnia

FRYZJERKA zdolna, na stałe potrzebna, Halina Stanczak, Łódź, Rewolucji 1905 r. 30

ODSTAPIĘ udział w wytwórni wód gazowanych. Oferty „12599“ Prasa, Piotrkowska 96

POGOTOWIE Telewizyjne ZURIT tel. 513-29 godz. 8-19 (oprócz niedziel). Naprawy zgłoszone do godziny 11 wykonujemy tego samego dnia

POGOTOWIE telewizyjne. Dynowski, tel. 310-87

SUKNIE ślubne wypożyczam. Piotrkowska 38 - Walczak 11511 g

MATEMATYKA - 237-57, mgr Pluskowski

Radio i TV

SOBOTA, 17 LIPCA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Długo i szczęśliwie“ - fragm. 10.35 Muzyka operowa. 10.50 Filozofia życia - fel. 11.00 „Lato z raniem“. 11.49 ABC rodziny. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Rytmy i melodie. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Z muzyki klasycznej. 13.20 Z różnych stron Kraju Rad. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Czy znasz tę książkę? 14.30 Przekrój muzyczny tygodnia. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Czas i ludzie. 16.20 Muzyka. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Dobry wieczór, zaczynamy. 19.30 Wędrówki muzyczne po Kraju. 20.00 Dziennik. 20.30 Wieczór z piosenką. 20.45 Kronika sportowa. 21.00 Podwieczorek przy mikrofonie. 22.30 Sobotni non stop taneczny. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Sobotni non stop taneczny. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Ballady polskie - rep. 9.55 Parada melodii. 10.25 Magazyn literacki „To i owo“. 11.15 Wiazanka melodii. 11.25 Poranny koncert. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Fr. Liszt - Poemat symfoniczny. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Głos Ziemi Łódzkiej“ - mag. 13.00 (L) „Melodia, rytm i piosenka“ - mag. 13.40 „Najlepszy dowcip roku“ - opow. 14.00 Wiad. 14.05 O splewie, pieśniach i piosenkach. 14.30 „Platynowy pierścionek“ - humoreska. 14.45 W rytmie bossa nova. 15.00 Letni koncert. 15.40 Wirtuoz akordeonu - Maurice Lorange. 15.50 O czym pisze prasa. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka na parkiecie. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) „Okolice kultury“. 17.10 (L) Mozalka muzyczna. 17.50 (L) Reportaż literacki. 18.20 Widnokraj. 19.00 Echa dnia. 19.15 Teoria i praktyka. 19.31 Matysiakiowie. 20.01 Recital tygodnia - K. A. Kulka - skrzypce. 20.30 Samo życie. 20.49 Koncert. 21.20 Przejąd filmowy - Kamera. 21.35 Budapest na płytach. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sportowe. 22.33 Transkrypcje orkiestrowe. 22.45 Radiokabaret „Trzy po trzy“. 23.50 Wiad.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert. 13.00 Na gdańskiej antenie. 15.00 Wszelchobecna medycyna - gawęda. 15.10 Flamenco, jazz, beat. 15.30 Ekspressem przez świat. 15.35 Obrazki z wystawy. 15.50 Melodie nad morzem. 16.15 Piosenki z wędrownych szlaków. 16.45 Nasz rok '71. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Podróż z moją ciotką“ - odc. pow. 17.40 Klub Grającego Krajką. 18.20 Antologia miniatury muzycznej. 18.30 Ekspressem przez świat. 18.35 Mój magnetofon. 19.00 Pisarz miesiąca - M. Wańkiewicz. 19.15 Piosenki „z włoskiego buta“. 19.35 Mikrorocznik. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20.00 Muzyka ze starych i nowych płyt. 21.00 SP-71, start! - rep. 21.20 Piosenki z teatryku „Apo kryf“. 21.50 G. Verdi - „Falstaff“. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów - Sacha Distel. 22.15 „General Jęgo Królewskiej Mości“ - odc. pow. 22.45 Bossa nova... do poduszki. 23.00 Wiersze nie tylko dla dzieci. 23.05 Spotkanie z L. Armstrongiem.

TELEWIZJA

PROGRAM I

10.00 „Kolonja Lanfieri“, film fab. prod. czechosl.-radz. (z Katowic). 15.10 Oferty (W). 15.35 TV Kurier Rolniczy (Szczecin). 16.00 II międzynarodowy turniej siatkówki mężczyzn o puchar przewodniczącego Prez. Stoi. Rady Narodowej i puchar 50-lecia „Przełomu Sportowego“ - mecz Polska - Stany Zjednoczone AP (W). W przerwie meczu ok. 16.30 Dziennik (W). 18.00 Magazyn ITP (W). 18.15 „Helikon“ - radziecki program rozrywkowy (W). 18.55 Spotkania z przyrodą (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Monitor (W). 20.20 „Kolonja Lanfieri“ - film fab. prod. czechosl.-radz. (z Katowic). 21.45 Dziennik (W). 22.00 Wiad. sport. (W). 22.15 „Osaka show“ - hiszpański program rozrywkowy (W).

PROGRAM II

18.15 Walter and Connie (27) powt. kursu jęz. ang. 18.45 U naszych przyjaciół - „Kukierzy“ - film dok. bułg. 19.05 Przemówienie ambasadora Iraku. 19.20 Dobranoc. 19.25 Monitor. 20.20 „Bez przerywników“ - śpiewa Miranda Martino - program muz. (W). 21.15 Artyści areny - program rozrywkowy (W). 21.40 Sprawa jasnowidza Hanussena - film fab. CSRS. 22.30 24 godziny.



NIEDZIELA, 18 LIPCA BR.

PROGRAM I 8.05 Program dnia. 8.10 Lato 1971. 8.45 Przypomnijmy, rządzimy. 8.50 Nowoczesność w domu i zagrodzie. 9.30 „Fatima“ - film prod. radz. 11.00 „Prosimy do ukłonu“. 11.30 „Rzeźba w kamieniu“. 12.00 Program filmowy. 12.30 Dziennik. 12.45 Święto młodości. 13.10 Przemiany. 13.40 Telewizyjne Spotkania Teatralne: Jerzy Szaniawski „Zegarek“. Wykonawcy: Kazimierz Opaliński, Tadeusz Lomnicki, Kazimierz Pagowski, Antonina Gordon-Górecka. 14.35 PKF. 14.45 Piórkami i węglem. 15.10 „Wieczór Moniuszkowski w Kudowie“. 15.30 „Festyn“. 16.25 II Międzynarodowy turniej siatkówki mężczyzn. Mecz Polska - Bułgaria. 18.00 „Taaaka rybba“ - teleturniej. 19.20 „Porwanie Baltazara Gąbki“. 19.30 Dziennik. 20.05 Melodie Wielkiego Ekranu - Piosenka polska. 21.05 „Pożegnanie z ringiem“ - film prod. am. 22.40 Magazyn sportowy. 23.25 Program na jutro.

PROGRAM II 17.00 Program dnia. 17.05 Dąchy i wieże. 17.35 Siostry - film, II odc. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 Studio 63 - Adam Mickiewicz „Pan Tadeusz“ ks. IX „Belwa“. 20.50 Nic nowego - Syreny i Odyseusz. 21.10 Felieton z przyszłości. 21.25 Listy śpiewające - II program rozrywkowy „Wielki Biały Okrąg“. 22.15 Program na wtorek.

PONIEDZIAŁEK, 19 LIPCA BR.

PROGRAM I 16.45 Program dnia. 16.50 Dziennik. 17.00 „Opowieści o zwierzętach“. 17.30 Echo stadionu. 18.00 Kino Filmów Animowanych. 18.25 LWD. 18.45 Eureka. 19.20 „Miś z okienka“. 19.30 Dziennik. 20.00 Próba miedzi - reportaż z Głogowa. 20.45 Teatr Telewizji: Aleksander Minkowski „Fotografia w gazecie“. Wykonawcy: Józef Nalberczak, Jerzy Kaliszewski, Barbara Horawianka, Barbara Klimkiewicz, Barbara Rachwałska, Zofia Rysiówna, Hanna Skarżanka, Bogusz Bilewski, Maciej Damięcki, Jan Kociniak, Zdzisław Skowronski, Czesław Roszkowski. Po teatrze ok. 21.45 „Ex antiquis“ - program rozrywkowy. 22.15 Dziennik. 23.30 Program na jutro.

WTOREK, 20 LIPCA BR.

PROGRAM I 10.00 „Wiosna na ulicy Zarzeczej“ - film. 11.30 Przerwa. 16.45 Program dnia. 16.50 Dziennik. 17.00 „Wśród dziesięciu najlepszych“. 17.30 LWD. 17.45 Ekran Młodych. 19.20 „Przygody gąski Baibinki“. 19.30 Dziennik. 20.15 „Wiosna na ulicy Zarzeczej“ - film. 21.45 Refleksje. 22.15 Dzisiaj: Pasty Prawo! - wł. program rozrywkowy. 22.45 Dziennik. 23.00 Program na jutro.

PROGRAM II

18.50 Program dnia. 18.55 Chleb jutra - film oświatowy. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.20 Trzy wywioly - program baletowy. 20.45 Bruno Jasiński. 21.20 Samotnik i zespół. 21.40 24 godziny. 21.50 Film TVP - Barbara i Jan I odc. 22.15 Walter and Connie (28) - kurs języka ang. 22.45 Program na środę.

ŚRODA, 21 LIPCA BR.

PROGRAM I 8.00 Działania i ich własności - cz. I i II. 9.30 Ogólnopolski Zlot Młodych Przdowników Pracy i Nauki. 11.30 „Tabliczka marzenia“ - film. 12.45 Przerwa. 16.10 Program dnia. 16.15 LWD. 16.30 Dziennik. 16.40 Teleferie - film z serialu „Przygody Pana Michała“. Filmowy Festiwal Smiałych, Tygodnik Dobrych Wiadomości, Harcerskie lato Robinsonow. 18.10 PKF. 18.20 Światowid. 18.35 „A to Polska właśnie“ - uroczysty koncert z okazji Święta Odrodzenia Polski. Wykonawcy: Irena Eichlerówna, Agnieszka Kossakowska, Helena Norowicz, Regina Pisarek, Slawa Przybylska, Joanna Rawik, Rena Rolka, Ryszard Baccairelli, Leonard Jakubowski, Emil Karewicz, Wojciech Siemion, Marek Perepekko, Janusz Zakrzewski, Adam Zwierz oraz Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze“. Po transmisji ok. 20.30 Dziennik. 21.20 „Tabliczka marzenia“ - film. 22.45 Dziennik. 22.55 „Podróż za granicę“ - komedia Stefana Majchrowskiego. 23.55 Program na czwartek.

PROGRAM II 17.35 Program dnia. 17.40 Walter and Connie (28) - powt. lekcji języka ang. 18.10 Z prasy technicznej. 18.20 W cztery światła strony. 18.55 Koncert z Sal Kongresowej. 20.30 Dziennik. 21.20 „Wiatrowłazca“. Śpiewa - Andrzej Hiolski, gra Zespół Kameralny pod dyrykcją Jana Krenz. 21.40 Koncert estradowy. 22.10 „Zosia“ - film. 23.45 Program na czwartek.

CZWARTEK, 22 LIPCA BR.

PROGRAM I 8.55 Program dnia. 10.00 „Sami swoi“ - film. 11.35 Dziennik. 12.00 Uroczysta zmiana warty przy Grobie Nieznanego Żołnierza. 12.30 Ogólnopolska Manifestacja Młodzi przed Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego w Sosnowcu. 13.20 Orkiestra Polskiego Radia i Telewizji. 13.50 „Bem z Gietrzwałdu“. 14.10 Lesna opowieść - film. 15.05 „Oczami przyjaciół“ - film. 16.10 Wizerunki miast: Jasło, 16.40 „Skarb“ - film prod. pol. 18.20 „Dwa na dwa“ - francuski program rozrywkowy. 19.20 „Jacek i Agatka“. 19.30 Dziennik. 20.00 Reportaż. 20.40 Muzyka lekka, łatwa i przyjemna - wydanie specjalne. 21.50 „Piżama“ film. 22.20 Kronika Centralnej Spartakiady Młodzi. 22.40 Program na jutro.

PROGRAM II

18.05 Program dnia. 18.10 Wirtuosi Militari - film. 18.40 „O szkodliwości palenia tytoniu“ - Antoni Czechow. 19.00 Trójka gigantów - film oświatowy. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 „Krzyżacy“ - film. 22.50 Program na piątek.

PIĄTEK, 23 LIPCA BR.

PROGRAM I 10.00 „Walka w kratkę“ - film. 11.25 Przerwa. 16.45 Program dnia. 16.50 Dziennik. 17.00 Pora na Telesfora - Rozmowy ze smokiem, „Gdzie jest misio“ - film. „Kolejdy“ - film pol. Gość Telesfora. 18.00 LWD. 18.15 Wieczory w Łazienkach. 18.55 Reportaż. 19.15 „Nasz dziadzio“. 19.30 Dziennik. 20.00 Kronika Centralnej Spartakiady Młodzi. 20.10 „10 x Sopot“ - i odcinek wspomnień z festiwalu sopockim. 20.45 Kraj. 21.25 VIII Telewizyjny Festiwal Teatrow Dramatycznych - John Patriok - „Każdy kocha Opalię“. 22.55 Dziennik. 23.10 Program na jutro.

PROGRAM II

18.40 Program dnia. 18.45 Atlas Świata. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 Przemówienie ambasadora Zjedn. Rep. Arabskiej. 20.15 Kultura nad Nilem. 20.40 Zarządzenie poprzez badanie odchylen, 21.00 Dickens i jego bohaterowie - część II. Wykonawcy: Tadeusz Bartosch oraz Teofila Koronkiewicz, Danuta Zaborowicz, Wojciech Brzozowicz, Aleksander Dzwonkowski, Jerzy Pietraszkiewicz, Jarosław Skulski, Jerzy Turek, Mieczysław Voit. 21.25 24 godziny. 21.35 „Kolumbowie“ - film odc. II. 22.35 Walter and Connie (29) - kurs języka ang. 23.05 Program na sobotę.

SOBOTA, 24 LIPCA BR.

PROGRAM I 10.00 „Kapitan Fracasse“ - film. 11.40 Przerwa. 15.55 Program dnia. 16.00 Oferty. 16.10 Program tygodnia. 16.35 Magazyn ITP. 16.50 Dziennik. 17.00 Mecz piłki nożnej w ramach rozrywki INTERTOTO: ROW (Rybnik) - Wacker (Innsbruck). 18.45 Tele-Echo. 19.20 Przygody gąski Baibinki. 19.30 Monitor. 20.10 Reportaż. 20.30 „Hobby pana Kazimierza“. 21.15 Dziennik. 21.30 Wiadomości sportowe i Kronika Centralnej Spartakiady Młodzi. 21.50 „Kapitan Fracasse“ - film. 23.30 Piosenki ze Słonecznego Brzegu - bułgarski program rozrywkowy. 0.05 Program na jutro.

PROGRAM II

18.10 Program dnia. 18.15 Walter and Connie (29) powt. kursu języka ang. 18.45 Za Odrą, za Łabą. 19.20 Dobranoc. 19.30 Monitor. 20.20 Sprawa jasnowidza Hanussena - film część II. 21.35 - Tańcy Grupa Jeunesse Musicale. 22.05 24 godziny. 22.15 Program II proponuje. 22.25 Program na niedzielę.

UWAGA: TV zastrzega sobie możliwość zmian w programie!



LATO 71 LATO 71

niki pogody i w każdej grupie prowadzimy dziennik pogody. Nasze wychowawczynie bardzo nas chwalią. Mówią, że jesteśmy dobrze wychowaną młodzieżą i stanowimy miły zespół, z którym warto jest pracować. Przynosi to zaszczyt nam i naszym rodzicom, a także nauczycielom, którzy nas w różnych łódzkich szkołach uczyli. Te pochwały bardzo nas mobilizują.

Droga Redakcjo, pozdrawiamy Cię jeszcze raz i dziękujemy za ewentualne wydrukowanie naszego listu z Neptunem.

Za radę kolonijną
BARBARA WOJCIECHOWSKA
przewodnicząca

Radejów (CSRS)

Odpoczywamy obecnie na koloniach letnich w Czechosłowacji, w miejscowości Radejów. Obok nas „Lucina” położony jest na skraju Białych Karpat, w pobliżu Hodonina. Niewysokie, lecz malowniczo ukształtowane góry Moraw urozmaicone są dolinami o łagodnych zboczach i porośniętymi bogatą roślinnością. W dolinach rozlokowały się wrocze osady z czystymi uliczkami i czerwonymi dachówkami na dachach. Panorama jest więc raczej niepowtarzalna, choć miejscami przypomina do złudzenia panoramę naszych Beskidów. Tutajże kierownictwo przyjęło nas bardzo gościnnie i organizuje nam wiele atrakcyjnych wycieczek w bliższą i dalszą okolicę.

Z tego ładnego zakątka przesyłamy całej Redakcji „Dziennika Łódzkiego” serdeczne pozdrowienia. Jednocześnie chcemy tą drogą podziękować Zakładom Przemysłu Bawełnianego „Poltext” im. Juliana Marchewskiego

go w Łodzi za zorganizowanie nam tak pięknych wakacji. Dzieciom czechosłowackim przebywającym w Grotnikach życzymy dobrego wyczynku na polskiej ziemi.

RADA KOLONIJNA: Maria Terlecka, Małgorzata Morawska, Grażyna Tuchowska, Zbigniew Karasiński, Tomasz Jellinek, Anna Augustyniak.

Serdeczne pozdrowienia z pięknego Szczecina z kolonii zorganizowanej przez Łódzki Związek Spółdzielczości Pracy przesyłają zadowoleni koloniści. Samorząd kolonijny: Anna Stolarek, Maria Walczak, Bogumila Maciejczyk.

Serdeczne pozdrowienia z obozu naukowo-badawczego zorganizowanego przez Instytut Socjologii UL, Studenckie Koło Naukowe, ZSP we Wrocławiu, prowadzącego badania na temat: „Wrocławskiemu przed i po wojnie a układy różnic społecznych” — przesyłają uczestnicy.

Słoneczne pozdrowienia z pięknej ziemi opolskiej wraz z zaproszeniem na żakowskie igrze przesyłają uczestnicy obozu naukowego Ekonomii Handlu UL. Badania nasze mają charakter ankietowy. Dotyczą wyposażenia gospodarstw rolnych w dobra trwałe użytku oraz usług świadczonych na rzecz rolnictwa. Na każdym kroku

Piszą dzieci i młodzież z kolonii i obozów w kraju i za granicą

spotykamy się z życzliwością i serdecznością w związku z czym pragniemy tą drogą przesłać gorące podziękowania.

Moc najgorętszych pozdrowień z obozu naukowego Ekonomii i Budownictwa. UL ślą (-) 16 podpisów.

SLUŻBOWY BILET

ST. C.: W roku ubiegłym dostałem jako pracownik terenowy służbowy bilet miesięczny tzw. migawkę. Po 7 miesiącach użytkowania jej administracja zakładu wzięła mnie do zwrotu 175 złotych, uzasadniając to tym, że bilet dawał mi możliwość bezpłatnych dojazdów do pracy, z czego niewątpliwie korzystałem. Nadmieniam, iż przed otrzymaniem migawki biletu pracowniczego i oczywiście nie miałem go.

RED.: Jeżeli zakład przydzielił Panu bilet bez żadnych ograniczeń i zastrzeżeń, to teraz nie ma podstaw do żądania częściowego zwrotu jego kosztów.

Inaczej przedstawiałaby się sprawa jedynie wtedy, gdyby migawka była wronzona Panu na ściśle określone okresy a Pan użytkowałby ją poza nimi.



Apetyt dopisuje! Wyścig po repetę?!

CAF — Kraszewski

MYLNE PRZEKONANIE

NTU 303-04
odpowiada
w godz. 10-11
oprócz sobót

KWESTIA PRZYSZŁOŚCI

CZYTELNIK: Od dawna mówi się na Osiedlu Montwiłła-Mireckiego o przyłączeniu nas do Elektrociepłowni. Czy zostało to już ostatecznie zdecydowane, a jeśli tak, prosimy o bliższe szczegóły.

RED.: Podłączenie waszego osiedla do sieci ciepłowniczej nie wyszło jeszcze ze sfery projektów i rozważań. Gdyby jednak plany zostały ostatecznie zatwierdzone, nie omielibyśmy powiadomić o tym naszych Czytelników.

S. A.: W końcu roku ub. zostałem zwolniony z pracy, ale po półrocznej przerwie podjąłem nowe zatrudnienie. Za kilka tygodni mój zakład zostaje zamknięty i wszyscy pracownicy idą na urlop. Muszę pójść i ja. Ale będzie to urlop bezpłatny. Tak przynajmniej twierdzi kadrowiec, bo nie pracuję tu pełnego roku.

RED.: Pański kadrowiec popełnia błąd wynikający z mylnego przekonania, że na pierwszy urlop wypoczynkowy wszyscy muszą czekać cały rok. A tak przecież nie jest. Pełny rok muszą przepracować tylko ci, którzy rozwiązali umowę sami, zostali zwolnieni dyscyplinarnie lub mają przerwę w zatrudnieniu trwającą dłużej niż 3 miesiące.

NA POLKACH KSIĘGARNI

PROZA
L. Marjańska — Powrócił do miłości. PIW 1971 r. str. 240, zł 16.
J. B. Ozóg — Na mojej drodze. Wspomnienia. WLit. 1971 r. str. 200, zł 16.
S. Themerson — Kardynał Półtako. WLit. 1971 r. str. 150, zł 10.
Z. Bystrzycka — Koltunka. Czyt. 1971 r. str. 210, zł 13.
W. Rymkiewicz — Portret królowej. Czyt. 1971 r. str. 140, zł 10.
L. Flaszen — Cyrograf. WLit. 1971 r. str. 210, zł 22.

SERIA „KONTYNTENTY”
Wł. Sliwka-Szezerbić — Ryż i dynami. KłW 1971 r. str. 380, zł 30.

Dnrłówek

KOCHANA REDAKCJO!

Chcemy Ci przekazać serdeczne pozdrowienia z przeszłością wybrzeża ziemi koszalińskiej, a za Twoim pośrednictwem pragniemy także pozdrowić naszych rodziców i Przedsiębiorstwo Krawiecko-Kuśnierskie, które jest organizatorem naszej placówki. Odbyliśmy już wiele ciekawych wycieczek. Zwidzieliśmy miejsce wą latarnię morską i stację meteorologiczną, przypatrzyliśmy się jak działa most zwodzony, poznaliśmy pobliskie miasteczko Dąrtowo i odległe o 26 km powiatowe miasto Stawno. Na każdym kroku spotykamy się tu ze stowiańską historią tych ziem. Piszemy kronikę Dąrtowska i okolic a wiadomości zbieramy podczas wycieczek, wywiadów i spotkań. W ramach programowego hasła „Akcja Ziemia” staramy się badać skład-

Koniec obecnego sezonu kulturalnego w naszym mieście, obfituje w wydarzenia artystyczne dużej miary. Niedawno w Muzeum Sztuki otwarto wystawę kolekcji zgromadzonej przez grupę „a.r.”, a wczoraj — ekspozycję dzieł jednego z wielkiej czwórki (obok Picasso, Matisse'a i Braque'a) artystów francuskich — Ferdynanda Legera. Wystawa ta uzupełnia niejako poprzednią, bowiem w kolekcji grupy „a.r.” prezentowano prace współczesnych Legerowi malarzy, a także kilka jego obrazów, będących własnością łódzkiego muzeum.

Własny styl malarski Legera krystalizuje się w latach I wojny światowej, kiedy to jako żołnierz styka się z bronią o skomplikowanych, precyzyjnych mechanizmach. Budują one w artyście zainteresowanie dla spraw konstrukcji i mechaniki. Odtąd malarz staje się źródłem jego inspiracji. Pod ich wpływem Leger tworzy kompozycje geometryczne o nie spotykanej dotąd żywości barw.

Ponowny okres rozkwitu jego talentu

przypada na lata po II wojnie światowej. Przebywa w Ameryce, tworząc kompozycje monumentalne, w których kontynuuje podjętą wcześniej tematykę ludową. Leger był aktywnym działaczem

LEGER

Komunistycznej Partii Francji. W Polsce gościł w 1948 r. na wrocławskim międzynarodowym kongresie intelektualistów w obronie pokoju.

Wystawa jego prac w Łódzkiej galerii (park Sienkiewicza) zorganizowana została w ramach polsko-francuskiej wymiany kulturalnej. Nie ogranicza się ona wyłącznie do prezentacji malarstwa, bowiem obok 23 obrazów olejnych i 37 gwaszy,

oglądamy rysunki, ponad 100 plasz graficznych i litograficznych, a także rzeźby. Najciekawsze są jednak gobeliny i ceramika, pozwalające zapoznać się z podstawowymi dziedzinami twórczości Legera w zakresie sztuki zdobniczej. Leger był więc artystą wszechstronnym, wielkim przez zapoczątkowanie nowego stylu w sztuce i przez przywrócenie w nim miejsca zwykłemu, szaremu człowiekowi.

Dobór ekspozycji jest dziełem komisarzy ze strony francuskiej: Nadii Leger — wdowy po artyście, i dyrektora muzeum Ferdynanda Legera w Biot oraz Georgesau Bauguiera — kustosa tego muzeum.

We wczorajszym uroczystym otwarciu wzięli udział: radca kulturalny ambasady francuskiej w Warszawie — Jacques Teynier, który prawdziwie gorąco chwalił układ ekspozycji przygotowany przez pracowników naszego Muzeum Sztuki oraz kierownik Wydziału Kultury Prez. RN m. Łodzi — Wojciech Boczkowski. Wystawa czynna jest codziennie w godz. 10-18.

nęła ze wszystkich sił: — Trzymajcie drania! Trzymajcie! — Nie ucieknie — zapewnił ją Lipiński. — Ale co tu się stało? — Łajdak! Łajdak! Chuligan! — Może się pani uspokoi — zaproponował Natorski i przyniósł z kuchni kubek wody. — Niech się pani napije. Piła chciwie i rzeczywiście trochę się uspokoiła. Matas przysunął się do żony. — Zośka, coż się ty? Zośka... Lipiński odsunął Matasa. — Chwileczkę. Niech nam pani spokojnie opowie co tu się stało. — No, nie pozwolił mi ten drań pojechać na sprawę. Wyrwałam się, to mnie związał i nie puścił. — Ale dlaczego...? — Bo się bał.

(75) (Dalszy ciąg nastąpi)

ZYGMUNT ZEYDLER-ZBOROWSKI Polowanie na jastrzębia

Im bliżej byli celu podróży, tym bardziej Matas stawał się nerwowym. Umilkł i niespokojnie kręcił się na siedzeniu. Natorski i Lipiński przyglądali mu się z zafasowanymi minami.

Wreszcie poprzez zieleń drzew błysnęły jasne ściany domu. Szofer zwolnił i nacisnął hamulec. Matas jednym sussem wyskoczył z wozu. Lipiński dopadł go przy furcie i mocno ujął pod rękę. — Spokojnie, panie Matas, spokojnie. Drzwi były zamknięte, ale z wewnątrz dołatywały jakieś szmery. Matas zaczął walić pięścią w pobielone deski. — Zośka! Otwieraj! Zośka!

Cisza, a potem znowu szmery. — Otwieraj! — ryczał Matas. — Bo ci łeb rozwałę!

Z drugiej strony domu trzasnęło okno. Pobiegli w tym kierunku i zobaczyli jak jakiś rosy mężczyzna przeskakuje przez płot. — Stój! — krzyknął Lipiński. — Stój, bo strzelam.

— Heniek — powiedział na pozór spokojnie Matas i schyliwszy głowę, jak atakujący buhaj, ruszył w kierunku przerażonego chłopaka.

— Niech pan go zostawi — szepnęła Natorski. — Spuści mu łanie, to mu trochę ulży.

Lipiński jednak był innego zdania. Energicznie odepchnął Matasa. Wziął Henka pod rękę i odprowadził do wozu. — Pilnujcie go — powiedział i dał kierowcy pistolet.

Musieli wejść do mieszkania przez otwarte okno. Oczom ich ukazał się dziwny widok. Na środku izby siedziała na krześle związana postronkiem Zośka. Usta miała zakneblowane i zawiązane chustką. Błyskawicznie uwolnili ją z więzów. Zaledwie mogła mówić, krzyk-

OSOBY, Z KTÓRYMI KOLEJNO SPOTKAMY SIĘ W NOWEJ POWIEŚCI „DZIENNIKA”:

- PERRY MASON, adwokat, który nie czekał z założonymi rękami na uśmiech losu.
- DELLA STREET, jego nieoceniona sekretarka i towarzyszką.
- DIANA REGIS, blondynka z podbitym okiem.
- JAZON BARTSLER, pragnący za wszelką cenę mieć wnuka.
- CARL FRETCH, młodzieniec pozujący na światowca, co mu nie przeszkodziło podbić Dianę.
- PANI BARTSLER, dystyngowana matka Carla, wierząca, iż jej syn nie mógł zrobić nic złego.
- FRANK GLENMORE, współnik Bartslera.
- Mildred DANVILLE, przyjaciółka Diany, która wpadła w panikę na wieść o jej pobiciu.
- PORUCZNIK TRAGG, dociepliwy oficer policji.
- HELENA BARTSLER, która nie chciała, aby jej teść wiedział, że został dziadkiem.
- ELLA BROCKTON, dama wyrażająca opinię, że Mildred Danville „sama się o to prosiła”.
- SIERŻANT HOLCOMB, wojowniczy funkcjonariusz policji.
- PAUL DRAKE, detektyw i przyjaciel Masona.
- CLAUD DRUMM, zadufany zastępca prokuratora okręgowego.
- DR GEORGE Z. PERLLON, który zakreślił absurdalne granice czasu zabójstwa.
- PHILIP C. RAMES, posterunkowy, nie zawsze spisujący mandaty.
- SEDZIA WINTERS, żywo interesujący się przebiegiem sprawy.
- NICK MODENA, śmieciarz.
- JESSICA C. KENNARD, właścicielka przechowań zagubionych wnuków.
- ROBERT BARTSLER junior, który miał niedługo skończyć trzy lata.

Już od jutra na łamach „DL” w sensacyjnej powieści E. S. Gardnera pt. „Wielki szlem Perry Masona”.

Dnia 15 lipca 1971 roku zmarł nagle w wieku 65 lat nasz najlepszy Ojciec i Mąż

S. + P.
dr med.
TADEUSZ TOCZYSKI
starszy wykładowca Katedry Fizjologii Akademii Medycznej w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 lipca br. o godz. 18 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dolach, o czym zawiadamiają pogrzebane w żalu

ZONA I CÓRKA

W dniu 14. VII. br. zginęła śmiercią tragiczną w wieku lat 7 nasza najukochańsza Córeczka

S. + P.
ANIA SOBCZAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 lipca 1971 roku o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiają pogrzebani w głębokim żalu

RODZICE, RODZENSTWO I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 14 lipca 1971 r. zginął śmiercią tragiczną w wieku 24 lat

S. + P.
ANDRZEJ EUGENIUSZ KUSTOSIK
pracownik LZPP

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 lipca 1971 roku o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiają pogrzebani w głębokim smutku

RODZICE, BRAT I RODZINA

Koledze adiunkci mgr KAZIMIERZOWI PONIATOWSKIEMU wyrazy serdecznego i głębokiego współczucia z powodu zgonu

OJCA

składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z INSTYTUTU WŁOKIEN SZTUCZNYCH I SYNTETYCZNYCH w ŁODZI

Doktorowi JANOWI MACZYŃSKIEMU wyrazy serdecznego i głębokiego współczucia z powodu tragicznej śmierci

SYNKA

składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADÓW JEZYKA POLSKIEGO I FILOLOGII SŁOWIAŃSKIEJ UL.

W związku ze zgonem

MICHAŁA TARCZYŃSKIEGO

byłego pracownika Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna serdeczne wyrazy współczucia Zonie składają:
RADA ZAKŁADOWA I WSPÓLPRACOWNICY

W dniu 11 lipca 1971 roku zmarł nasz ceniony pracownik i kolega mgr

ZDZISŁAW JÓZEFOWICZ

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają:
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP ZPZR, PRACOWNICY APTEKI i SZPI-TALA KLINICZNEGO im. dr S. STERLINGA

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny. II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 341-10, dział społeczny 621-60, dział listów i interwencji 303-04 (rekopisów nie zamawiających red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumeraty rocznej 156 zł, półrocznej 78 zł, kwartalnej 39 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.